

# PROTOKÓŁ Nr XIII/12

## **z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne odbytej 10 maja 2012 roku w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godzinie 11<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych stanowi załącznik do protokołu/. Jako goście w posiedzeniu udział wziął Pan Rajmund Zawistowski kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Przewodniczący Marek Nowacki przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

### I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XII z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój Nr 8.

### II. Interpelacje Radnych.

### III. Blok dyskusyjno-decyzyjny

4. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie-Kopijkach.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaręby Kościelne.
6. jako pkt 6 zaproponował - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zaręby Kościelne.
7. jako pkt 7 zaproponował – Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały ustalającej zasady korzystania ze stołówek szkolnych prowadzonych przez gminę Zaręby Kościelne.
8. jako pkt. 8 zaproponował – Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2012-2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.

### IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

### V. Sprawy różne i wolne wnioski.

### VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z pośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu XII Sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Na obecnych 15 radnych – 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołów bez odczytywania.

Głos zabrał Pan Rajmund Zawistowski – poinformował o zasadach i wymaganiach przy przyjmowaniu wniosków o płatność dla rolników. Wyjaśnił sposób rozpatrywania wniosków.

Ad.II

nikt z radnych nie wniósł interpelacji

Ad.4.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie-Kopijkach.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 12 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” (większością głosów) podjęła uchwałę nr XIII/93/12 w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie-Kopijkach.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

Ad.5.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę nr XIII/94/12 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Zaręby Kościelne.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

## Ad.6.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę nr XIII/95/12 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zaręby Kościelne.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

## Ad.7.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały ustalającej zasady korzystania ze stołówek szkolnych prowadzonych przez gminę Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę nr XIII/96/12 w sprawie uchylenia uchwały ustalającej zasady korzystania ze stołówek szkolnych prowadzonych przez gminę Zaręby Kościelne.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

## Ad.8.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę nr XIII/97/12 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

## Ad.9.

Skarbnik Gminy Elżbieta Szwarc odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2012-2020.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” (jednogłośnie)

podjęła uchwałę nr XIII/98/12 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2012-2020.  
/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

Ad.10.

Skarbnik Gminy Elżbieta Szwarc poinformowała o podjętych zarządzeniach Wójta Gminy Zaręby Kościelne w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012 – Nr 71/12 z dnia 30 marca 2012 roku oraz Nr 73/12 z dnia 25 kwietnia 2012 roku.

Następnie przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych gminy i odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę nr XIII/99/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/.

Ad. IV.

- nie było

Ad. V.

- sprawy różne

Radny Koch Adam – zgłosił potrzebę postawienia znaku przy drodze Nienały-Budziszewo „uwaga na zwierzęta domowe”.

Wójt poinformował:

- odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków – aktualna cena może ulec zmniejszeniu (w zależności od ilości ścieków z oczyszczalni),
- wpłynęło podanie od mieszkańców wsi Gąsiorowo z prośbą o zaasfaltowanie kawałka drogi (ok. 100 m) – jednak gmina nie może zrobić tej drogi bez wcześniejszego zaplanowania w budżecie gminy,
- wpłynęło pismo w sprawie dofinansowania kilku ciągów dróg na terenie powiatu ostrowskiego – wójt zaproponował po 50 000 zł dofinansowania do każdego ciągu drogi.

Sołtys Jan Nienałowski – zgłosił potrzebę remontu mostku we wsi Nienały Szymany.

Ad. VI.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13<sup>00</sup> zamknął sesję.

Protokołowała

Marta Dąbkowska

Inspektor

Przewodniczył

Przewodniczący Rady

*Marek Nowacki*